

Барилга, хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 30 дугаар тушаалын
17А дугаар хавсралт

Баталсан: Хөвсгөл Аймгийн Засаг даргын

орлогч дарга

М.Хуягбаатар

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС / ХАВСРАЛТ 17 А/


Төсвийн дугаар: 06/2022

**ХӨВСГӨЛ АЙМАГ МӨРӨН СУМЫН ДЭЛГЭРМӨРӨН ЦОГЦОЛБОР
СУРГУУЛИЙН БИЕИЙН ТАМИРЫН ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ**

Төсөвт өртгийн дүн: /Тоогоор/ **216,771,344/** төгрөг/

Хоёр зуун арван зургаан сая долоон зуун далан нэгэн мянга гурван зуун
дөчин дөрвөн / төгрөг

Тайлбар: Уг төсвийг Мэргэшсэн төсөвчин Б.Сосорбарам 2022 оны
06 сарын 27-ны өдөр гүйцэтгэсэн. Захиалагч хүсэлт гаргаж төсвийг
ажилбарыг задлах болсон тул Нануто ХХК-ий хүсэлтээр төсөвчин
Б.Баасанцэрэн төсвийг өөрчлөлгүй ажилбараар задалсан болно.

Гүйцэтгэсэн: Төсвийг задалсан төсөвчин  Б.Баасанцэрэн

Төсөв тооцсон огноо: 2023 оны 01 дугаар сарын ~~30~~ **2023 оны өдөр**

Зураг төслийн "Нануто" ХХК 91909679

2023 он

Х.Мунт
Басав эн хувь нь,
Зураг хууль хувь, /м-
ийн тус тус хургууд.
Т.Ш. - би 216,771,300₮ - өдөр
Ягмаах
Овоо 2024.01.24

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	37 496 653
2	Материал	104 545 508
3	Тээвэр	548 626
4	Машин ашиглалт	7 212 867
	Шууд зардлын дүн	149 803 654
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	13 850 470
6	Ашиг / 15%/	24 548 119
	Барилга угсралтын ажлын дүн	188 202 243
7	НӨАТ 10%	18 820 224
8	Нормчлолын сан 0.18%	338 764
	Дүн	207 361 231
9	Захиалагчийн албаны зардал	3 764 045
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1 882 022
	Дүн	213 007 299
12	Магадлашгүй ажил 2%	3 764 045
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	216 771 344

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Торон хашааны ажил	14 234 141	2 889 331	7 444 629	975 128	1 168	1 067 258	1 856 627
2	Х?л б?мб?гийн хаалганы ажил	729 938	50 103	563 770	2 245	104	18 507	95 209
3	Х?л б?мб?гийн талбайн хиймэл з?лэгний ажил	173 238 164	34 557 219	96 537 110	6 235 494	547 354	12 764 706	22 596 282
НИЙТ ДҮН:		188 202 243	37 496 653	104 545 508	7 212 867	548 626	13 850 470	24 548 119

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын кран	15.34	59489	912 270
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	313.2	14071	4 407 037
9003	Цахилгаан өрөм	0.11	2531	276
7005	Авто бетон зуурагч	38.88	24000	933 120
13200	Автомашин	4.13	3456	14 281
3036	Гагнуурын аппарат	49.5	19064	943 668
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	0.31	7192	2 215

7 212 867

ЦАЛИНГИЙН НЭПТГЭЛ

ТОРОН ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-01	Шонгийн н?х гараар ухах	м3	1.21	2.9 / 2	1.77 /	2.145 /	6056 / 5212	12993 /	12 993
30-180-15	Бетоноор шонг бэхлэх	м3	1.01	3.5 / 2	13.35 / 6.61	13.488 / 6.68	6536 / 5212	88155 / 34791	122 945
09-540-09	Бэлэн төмөр хашаа угсрах	м	99	3.6 / 2	1.97 / 0.1	194.674 / 10.14	6613 / 5212	1287377 / 52837	1 340 214

Нийт Хүн/цаг: 210.31 / 16.81

Үндсэн цалин: 1 476 152

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

250 946

Нэмэгдэл цалин:

546 176

Нийт цалин:

2 273 274

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

306 892

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

309 165

Ажиллах хүчний зардал:

2 889 331

Х?Л Б?МБ?ГИЙН ХААЛГАНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-01	Хаалганы суурийн н?х гараар ухах	м3	0.37	2.9 / 2	1.77 /	0.656 /	6056 / 5212	3973 /	3 973
06-010-22	Хаалганы суурийн н?х цутгах М100	м3	0.308	3.0 / 2	3.49 / 1.42	1.074 / 0.44	6150 / 5212	6602 / 2280	8 882
07-460-12	Х?л б?мб?гийн торон хашаа угсрах	ш	2	3.0 / 2	0.97 / 0.08	1.936 / 0.16	6150 / 5212	11909 / 834	12 743

Нийт Хүн/цаг: 3.67 / 0.6

Үндсэн цалин: 25 598

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

4 352

Нэмэгдэл цалин:

9 471

Нийт цалин:

39 420

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

5 322

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

5 361

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: 50 103

Х?Л Б?МБ?ГИЙН ТАЛБАЙН ХИЙМЭЛ З?ЛЭГНИЙ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-040-01	Хиймэл з?лэгний суурийн талбай гараар ухах	м3	202.5	2.9 / 2	1.77 /	359.053 /	6056 / 5212	2174423 /	2 174 423
11-010-05	Хиймэл з?лэгний доорх х?рсийг хайрга ба дайрган холимогоор нягтруулах	м2	1350	2.5 / 2	0.12 / 0.1	164.025 / 135	5680 / 5212	931662 / 703620	1 635 282
06-010-04	З?лэгний доор бетон ?е хийх	м3	135	2.4 / 2	0.76 / 1.49	102.897 / 200.6	5587 / 5212	574886 / 1045579	1 620 465
12-160-07	Х?л б?мб?гийн талбайн хиймэл з?лэг хийх	м2	1350	4.4 / 2	1.21 / 0.06	1636.74 / 86.4	7194 / 5212	11774708 / 450317	12 225 024

Нийт Хүн/цаг: 2262.71 / 422.01

Үндсэн цалин: 17 655 195

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

3 001 383

Нэмэгдэл цалин:

6 532 422

Нийт цалин:

27 189 000

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

3 670 515

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл:

3 697 704

Ажиллах хүчний зардал:

34 557 219

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 2476.69 / 439.42 Бүгд цалин: 19 156 944

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

3 256 680

Нэмэгдэл цалин:

7 088 069

Нийт цалин:

29 501 694

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

3 982 729

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

4 012 230

Ажиллах хүчний зардал:

37 496 653

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	145.23	14071	2 043 527
9003	Цахилгаан өрөм	0.3	2531	747
7005	Авто бетон зуурагч	18.03	24000	432 691
13200	Автомашин	1.64	3456	5 658
85201	Ачааны машин	0.13	61739	8 298
3036	Гагнуурын аппарат	14	19064	266 896

2 757 817